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To już tradycja – po raz dziesiąty Iława będzie świętowała w holenderskim stylu. W tym roku
to 9 maja będzie obfitował w rowerowe szaleństwo w pomarańczowych barwach oraz piknik
rodzinny. Co ważne, pierwszy raz w historii imprezy nad Jeziorakiem obchodzimy Dzień
Króla Holandii – wszystko za sprawą zeszłorocznej abdykacji Królowej Beatrycze, którą
zastąpił jej syn, Wilhelm Aleksander. Tegorocznym obchodom Dnia Króla Holandii w Iławie
towarzyszyć będzie wizyta siedmioosobowej delegacji z miasta partnerskiego Tholen, na
czele z nową Panią burmistrz G.J. van de Velde – de Wilde. Umowę partnerską Iława i
Tholen podpisały w 1994 roku.

Wydarzenie rozpocznie się, jak co roku, Pomarańczowym Rajdem Rowerowym im. Harma
Venekampa, którego trasa wiedzie zarówno przez tereny miejskie, jak i najbliższą okolicę Iławy. Rajd
rusza o godz. 12:00 spod Ekomariny przy ulicy Dąbrowskiego i prowadzi do Gimnazjum nr 1
(„Czerwona szkoła"), przez Szałkowo i Wolę Kamieńską. Przybliżona długość trasy to 14 km.
Rowerzystom, z akwenu Dużego Jezioraka towarzyszyć i dopingować będą Smocze Łodzie „Drakens".
Tradycyjnie na uczestników rajdu czekają pamiątkowe koszulki w kolorze pomarańczowym, które
będą rozdawane przed rozpoczęciem rajdu od godz. 11:00. Przygotowania do podróży rowerowej
umili uczestnikom rajdu rowerowo-kawowa niespodzianka od RoweLove Café. Rajd będzie odbywał
się zgodnie z zasadami ruchu drogowego, pod eskortą Policji i Straży Miejskiej. Bardzo prosimy
rodziców i opiekunów o zagwarantowanie opieki nad najmłodszymi uczestnikami rajdu.

Po zakończeniu rajdu, o godz. 13:00 rozpocznie się III Europejski Festyn Rodzinny, połączony z
Piknikiem Holenderskim oraz obchodami 11. rocznicy wejścia Polski do Unii Europejskiej. W
programie m.in.: występy, loteria fantowa, gastronomia, przejazdy motocyklami, pokazy policji i
straży pożarnej, gry i zabawy i wiele innych. Zwieńczeniem festynu będzie koncert muzyki disco-
polo.



Serdecznie zapraszamy do uczestnictwa w Dniu Króla Holandii – jedynej takiej imprezie w Polsce!

Organizatorami Dnia Króla Holandii są Urząd Miasta Iławy, Stowarzyszenie „Iława-Tholen", Iławskie
Centrum Sportu, Iławskie Centrum Kultury, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Olsztynie oraz Gimnazjum nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Iławie.

PROGRAM:

11:00 Zbiórka na parkingu przy Ekomarinie (ulica Dąbrowskiego 11A) – wydawanie pamiątkowych
koszulek, przygotowania do rajdu, niespodzianka od RoweLove Café.

12:00 Start „Pomarańczowego Rajdu Rowerowego" im. Harma Venekampa (Ekomarina-Szałkowo-
Wola Kamieńska-Gimnazjum nr 1, 14km)

13:00 III Europejski Festyn Rodzinny, Piknik Holenderski – dziedziniec i boisko Gimnazjum nr 1 przy
ul. Kościuszki 2A w Iławie (w programie różnego rodzaju atrakcje i występy dla całej rodziny).

Źródło: informacja Urzędu Miasta w Iławie.

Źródło: https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/50320-dzien-krola-holandii-nad-jeziorakiem-program


